
T a to  S m lo u v a  o d í lo  b y ia  sepsána m ez i n á s le d u j íc ím i  s m lu v n ím i  strunam i:

L Ř edite ls tv í silnic a dálnic CR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390

bankovní spojení: 1

zastoupeno:

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen  „objednatel")

a

2. název: [VIA K O S a.s.

se sídlem: Sirotčí 1 170/7, 703 00 Ostrava

IČO, DIČ: 2 5 8 2 5 0 7 1, CZ25825071

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen  „dodavatel" nebo  „zhotovitel"")

(dále společně jen  „sm luvní s íra n y " ,  jednotlivě jako  „ sm luvn í  s t r a n a " )

Protože si objednatel přeje, aby stavba „M ost  cv.č. 35-200 p řes  Č e rv e  necky p o to k  v obci 
H orní B ečva", ISPROFIN/ISPROFOND 500 111 0007 byla realizována
dodavatelem /zhotovite lem  a přijal dodavatelovu/zhotovite lovu nabídku na provedení a 
dokončení této s tavby a  na  odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 4 108 505,13 Kč bez 
DPH, kalkulovanou takto:

číslo smlouvy: 1 MU : -00 I 19]

N ázev stavby P řijatá  sm luvn í částka  
bez D PH  v Kč

DPH Přijatá sm luvní částka  
včetne DPH  v Kč

(a) (b) = D P H  z  částky  

(a)

(c) = (a) + (b)

M ost ev.č. 35-  
200 přes  

Červen ecký  
potok  v obci 
H orní B ečva

4 108 505,13 Kč 862 786,08 Kč 4 971 291,21 Kč

Stránka 1 z 3



k í e r á Ž U )  c e n a  b y l a  s p c c i e n a  n a  / / s k l a d e  / . a v a / . i ; y r h  s a d n c - l k í  s v ý c h  e e n  d l e  n r e n e h e h i s  :-;os ij >e- , n 

prací (výkazu výměr), d o h o d l i  s e  o b j e d n a t e l  a d o d a v a t e l / z h o t o v í t e !  l a k  Sec

V této Smlouvo o dílo budou mí! slova a výrazy stejný význam, jaký je jim p ř ip is o v á n  

zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem Musí ev.Č, 35-200 p ře s  
C ervenecký  po tok  v obci H orn í  Bečva, číslo veřejné zakázky I SPÍ kOO I 191,

Potvrzujeme, že následující dokum enty tvoří současí obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o v ý b ě r u  dodavatele)
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu Obecné podmínky
e) Smluvní podm ínky pro stavby menšího rozsahu Zvláštní podmínky
í) Technická spéci fikace
g) Výkresy a
h) Fo rm u 1 á re a o s ta t n í dokumenty, k t e ré zahrnují:

F orm u 1 ář - zá v a ze k o d k oupení vytěženého mateři á 1 ti

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, lak jak je zde 
uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu 
a odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení 
a dokončení stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve 
Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje tímto souhlas s jejím  uveřejněním v registru smluv 
zří ze ný m zá k o ne m č . 340/2015 S b ., o z v 1 á š t n í ch p o d mí n k ác h účinnosti některých s m 1 u v , 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisu (dále jako „zákon 
o registru smluv"), přičem ž bere na vědomí, že uveřejnění Sm louvy v registru smluv zajistí 
objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž m etadata  Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědom í a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění s tanovenou v zákoně o registru smluv. V  rámci Sm louvy nebudou uveřejněny 
inform ace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závazným i předpisy  České republiky.

Stránka 2 z 3



I (Ho Sn i tou v a o < í i u ) je v yi a H i.; v e  i í ; [ éi \ ret1 í s sS v i i íoi  i i m h■ h . / n : c I i / d \ a ; dv I r / í o n ; ví 11 is tv1 

d v a  obdrž í do dava te l/zho tov ite l .

Na důkaz toho sírany uzavírají tu i o Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 
stran.

D a tu m : ..................  ^  Datum: 16. 3. 2017

PO DEPSÁN PO DFPSÁN
Jméno: J mono:
Funkce: Funkce:

za objednatele za dodavatele/zhotovitele

Ř ed ite ls tv í  siln ic a dá ln ic  Č R  1VIAKOS a.s.

Stránka 3 z 3



Č ís lo  z a k á z k y :  1 5144 4 )0  i 10!

1SPR0FIN / rSl>K()l-'() N I ): 500 I I I 0007 

Vyřizuje:

d b *  r o / . í l ě I o v í h Í í u

Ředitelství silnic a dálnic C I V  se sídlem N a  P a n k rá c i  540/5 0 , 140 00  Praha 4 N u s le ,  jak o ž to  

zadavatel (dále jen „ Z a d a v a te l '1) veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„IVIost ev, i\ 35-200 p řes  C e rv e n e e k ý  po tok  v ohei I l o n o  Beéva“

na základě výzvy k podání nabídky rozhodl o výboru nabídky dodavatele

M A K O S  a. s.

se s íd lem : S iro tč í  1170/7, 703 00 O s t ra v a -V í tk o v ic e  

IČ O : 25825071

O  d u v o <1 n č n í :

V ybraný  dodavatel splnil všechny požadavky zadavatele vym ezené ve výzvě k podání 
nabídky a předložil nabídku s nej nižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.

Ve Zlínč dne  1 5 .3 .2 0 1 7



SMUCOMA

N á s le d u j í c í  tabu lku  odkazu je  na S m lu v n í  p o d m ín k y  pro s tavb y  m enš íh o  rozsahu  O b e c n é  

podm ínky ve znění S m lu v n íc h  po d m ín ek  pro  s t a v b y  m enš íh o  rozsahu /.v Sáši ní p o d m ín k y  

(dále jen „Smluvní podmínky").

Název stavby: Mosf ev.č. 35-200 p res  C c rv c n ec k y  potok v obci H orní Bečva

N ázev Článku Sm luvních  
podm ínek

v ...
Číslo článku  
Sm luvních
p o d m ín e k

Příslušné úda je

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic ( 'K 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 
D oba  pro dokončení 
D oba  pro uvedení do 
provozu

l . i .5  
14.9  

..1.1.22 ......

Makos, a.s.. Sirotčí 1 170/7, 703 00 Ostrava 
D o 11/2017 

Do 10/2017

Sekce 1.1.26 Není
H ierarchie smluvních 1.3 (a) Smlouva o dílo
dokum entů (b) Příloha

(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podm ínky
(e) Technická specifikace 
(0  Výkresy
(g) N a bíd kov á p roj ek to v á d o k u m en taeo 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky
K om unikace 1.5 Čeština
Poskytnutí  staveniště 2 4 od Data zahájení prací oznám eného dle Pod- 

článku 14 .7

Pověřená  osoba 3 4
Zástupce  objednatele 3.2 N ení
Jm enovan í podzhotovite lé 4.3 N epoužije  se
Zajištění splnění smlouvy 4.4 N epoužije  se
Z áruka  za  odstranění vad 4.6. N epoužije  se
P ro jek tová  dokum entace 
Zhotovite le

5 4 Objekty řady SO 200

H arm onogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací
Postupné  závazné  m ilníky 7.5 N epoužije  se

O dstranění vad 9.1 36 m ěsíců  - vozovkové souvrství

Stránka 1 z 6



1
p o d m ín e k Sm luvních

podm ínek

| li rls hi s 11 € v3

60 měsíců i nos! ní ob jekl 

8d měsíců hydro i/o Ince

V i)/ ,  36 měsíců počítaných od data  
uvedeného v o/.námcní potilo ě!, 8.2

Oprávnění k Variaci 10.1 Postu)') při Variacích je součástí teto Přílohy
Průběžné platby 11.0 a) je  v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod -článku -1 .-1 
(Zajištění splnění smlouvy),
1 0 % průběžné platby

1 1.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti potilo Pod článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci), 
10 % průběžné platby

1 1.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram),
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění),
10 % průběžné platby

Měna 11.7 koruna česká
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a)
Zhotovitel nedodrží Ihuíy (a další časová 
určení) stanovené jem u v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti);

10.000,- Kč za každý případ porušení
12.5 b)

Zhotovitel poruší povinnost podle  Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)

10.000,- Kč za každý jedno tlivý  případ 
porušení

12.5 c)
Zhotovitel nedodrží D obu pro dokončení 
podle  Článku 7 (Doba pro dokončení);

1.000,- Kč za každý započatý  den prodlení 
Zhotovitele  s dokončením  Díla  v D obě pro 
dokončení



N á x e v e 1 á n li u S m 1 n v n i c 11 
p o d m ín e k

i í ŮsjUf e íánku 
)
1 Smluvních  

podm ínek

r n s l o š n é  hulajíc

\
i

12.5 (1)
Nepoužije se

12.5 o) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do  
provozu podle Pod-článku 7,b ('Předčasné 
užívání);

1.000,- Ke za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytněni pro uvedení Díla nebo Sekce d o  
provozu

i 2.5 í)
Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-ělánku 9. S.

200,- Ke za každý započatý den prodlení
M axim ální celková výše 
sm luvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

R ozsah stavebně 
m ontážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
riz ikům " (aíl risks)
- pojištěnými dle této pojistné sm louvy 
budou Objedu alek Zhotovitel a 
Podzhotovitelé
sm luvně vázaní na budovaném díle 
-výše pojistného plnění musí ke každém u 
okam žiku  plnění Smlouvy dosahovat 
a lespoň smluvní hodnoty do té doby 
provedených prací bez DPH, min. 1% 
nabídkové ceny bez DPH

Způsob rozhodován í sporů 15 Použije  se varianta B: Rozhodován í před 
obecným  soudem

Datum; 6.3.201^-



P R I L O I I A  

- POSTUP PŘI VAR IAC ÍCH  -

(1) Tenío dokument, jako současí Přílohy, závazně doplňuje obecný poslup Síran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených noho schválených jako Variace podle ( 'lánku  
ÍO Smluvních potím ínek; v návaznosti na ti bočnou právní úpravu definovanou 
zákonem č . 1 34/2.016 S b ., o zadávání ve ře jnýc h za k á zek. ve znění poztiej s  íc11 

předpisu a v návaznost i na vmPo -orpam začni f)i etípisy Objednatele,

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, ((. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základe původního zadávacího řízení veřejně zakázky. Variací není měření 
skutečně provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případe, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvaliív plnění, budou 
parametry změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném 
(podepsaném) S tranam i.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením  přiměřené Ihuty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel 
návrh variace Objednateli ve formě Zm ěnového listu včetně příloh (vzory jsou 
součástí Sm louvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání 
zaznam ená do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního 
objektu/provozního souboru, kterého se Variace týká,

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Zm ěnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Zm ěnového listu, Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn  k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Zm ěnového listu 
vydat s výjim kou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel m ůže  vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Z m ěnového  listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku 
toho by hrozilo  přerušení prací, anebo vznik  škody. Zásadním  narušením  postupu 
prací dle předchozí věty není prodlení Zhotovitele  s předložením návrhu variace dle 
Pod-článku 10.5 Sm luvních podmínek.

(8) Jiné výjim ky nad rám ec předchozích ustanovení m ůže z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby po tvrzení (podpisu) Zm ěnového listu nem ohou  být práce obsažené v tomto 
Z m ěnovém  listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové p ráce  obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
V yúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.



Změnový l i s t  (součást Přílohy)
Název a evidenční číslo 
Stavby:

Číslo SO/P, 
SO/P:.V

i / Oslo /mňoy
čisto /I  iV ? 

2, 3, 4 a o
.0,

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS):
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne í<h dii-i-mj (dále jen Smlouva)
Objednáte!: Ředitelství silníc a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci M6/!)(3, HO 00 Praha A
Zhotovitel: [doplňte]

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek
1

3

4

Správce stavby (v 
elektronické verzi 
Intranet ŘSO ČR)

Zt toto vile!

Projektant

Supe rvi ze

[doplň!.* ; díO potři 5 by!

Iniciátor změny: {doplňte ■ buď Zhotoviiei noho Objednatel] 
Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena 
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem

0 ,0 0

Podpis vyjadřuje 
souh las  s e  Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Funkce zaměstnance RSD ČR 
určeného v rámci organizační 
struktury Věcně příslušného útvaru 
k vyjádření k ZBV [dopínňte dle 
potřeby]

jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 
provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní 
strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle či. 13.2 Smluvních podmínek. Tento 
Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se  mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

O bjednatel (Oprávněná
osoba Objednatele jméno datum podpis
dle § 24 Směrnice č. 18/2016)

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo paré:





Ř E D I T E L S T V Í  s i l n i c  a  D Á L N I C  Č i l

PŘÍLOHA Č. 5 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

T E C H N IC K É  K V A L IT A T IV N Í P O D M ÍN K Y

Stránka 26 z 41



P ře h le d  jedno tlivých  kap ito l T K P

K apitola 1 TKP  
Všeobecně

M IN ISTERSTV O  DOPRAVY
O dbor pozem ních kom unikací
Schváleno: M D-OKP, č.j. 29/2017-120-TN /l
ze dne 26.1.2017, s účinností od 1.2.2017,
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného M D-OÍ č, j. 653/07-910-IPK /l ze dne 6. 8. 2007
Praha, leden 2017

K apitola 2 TKP  
Příprava staveniště

M IN ISTERSTV O  D OPRAVY
O dbor pozem ních kom unikací
Schváleno: M D-OPK, Č.j. 320/2016-120-TN /l
ze dne 20.12.2016, s účinností od 1. ledna 2017
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného M DS-Ol, č.j, 341/0 7 -9 10-ÍPK /l
ze dne 20.4.2007
Praha, prosinec 2016

K apitola 3 TKP
O dvodnění a chráničky pro inženýrské sítě

M IN ISTER STV O  D O PRA V Y
O dbor infrastruktury
Schváleno: M D-OI Č.j. 221/09-910-ÍPK /l
ze dne 23.3.2009 s účinností od 1.4.2009
se současným zrušením znění této kapitoly TKP
schválené M DS-OPK Č.j. 619/03-120-R S/l
ze dne 15.12.2003.

Praha, prosinec 2008

K apitola 4 TKP  
Zem ní práce

M IN ISTER STV O  D O PRAVY
O dbor silniční infrastruktury
Schváleno: M D-OSI č.j. 1001 /0 9 -9 10-IP K /l
ze dne 17.12.2009 s účinností od 1.1.2010
se současným  zrušením  čtvrtého znění této kapitoly TKP
schválené M DS-OPK  č . j .  474/053-120-R S/l
Praha, prosinec 2009

K apitola 5 TKP  
Podkladní vrstvy

M IN ISTER STV O  D O PRAVY
O dbor pozem ních kom unikací
Schváleno: M D-OPK č.j. 4/2015-120-TN /2,
ze dne 21,1.2015 s účinností od 1.2.2015
se současným  zrušením čtvrtého znění této kapitoly TKP
schváleného M D-OI č.j. 230/08-910-IPK /l

Stránka 27 z 41



ze dne í 2.3.2008 
Praha, leden 2015

K ap ito la  6 T K P  
C em en ío b eto n o v ý  kryt

M IN ISTER STV O  DOPRAVY
O dbor pozem ních kom unikací
Schváleno: M D -OPK  č.j. 4/2015-120-TN/3
ze dne 21.1.2015 s účinností od 1.2.2015

se současným  zrušením  čtvrtého znění této kapitoly TKP
schváleného M D-OPK Č.j. 440/06-120-RS/lz.e dne 3.8.2006
Praha, leden 2015

K ap ito la  7 T K P  
H utn ěn é asfa ltové  vrstvy

M IN ISTER STV O  DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: M D-OI č.j. 318/08-910-IPK/l
ze dne 8,4.2008 s účinností od 1,5.2008
se současným zrušením  třetího znění této kapitoly TKP
schválené M DS-OPK, č.j. 19831/99-120
ze dne 19.3.1999
Praha, duben 2008

K apitola 8 TKP  
Litý asfalt

M IN ISTER STV O  D OPRAVY
O dbor infrastruktury
Schváleno: M D -OI Č.j. 318/08-910-IPK/l
ze dne 8.4.2008, s účinností od 1.5.2008
se současným  zrušením  třetího znění této kapitoly TKP
schválené M D -O PK , č.j. 6 19/03-120-RS/l
ze dne 15,12.2003
Praha, duben 2008

K apitola 9 TKP  
K ryty z dlažeb a dílců

M IN ISTER STV O  D OPRAVY 
O dbor silniční infrastruktury 
Schváleno: M D -OSI č.j. 692/10-910-IPK /l 
Ze dne 13.8.2010, s účinností od 1.9.2010 
se současným  zrušením  znění této kapitoly TKP 
schválené M D S-O PK  č.j. 584/02-120-R S/l 
ze dne 20.12.2002 
Praha, sípěn 2010

Kapitola 10 TK P  
O brubníky, krajníky, chodníky a dopravní plochy

M IN ISTER STV O  D O PRA V Y  
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: M D -O SI č.j. 692/10-910-IPK /l 
ze dne 13.8.2010 s účinností od 1.9.2010 
se současným  zrušením  znění této kapitoly TKP 
schváleného M D S-O PK  č.j. 584/02-120-R S/l 
ze dne 20.12.2002

Stránka 28 z 41



Praha, srpen 2010

K ap ito la  11
Svodid la, z á b ra d lí  a tlum iče n árazu

M IN ISTER STV O  DOPRAVY 
O dbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OS1 č.j. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8.3.2010 s účinností od 1.4.2010 
se současným zrušením  pátého znční této kapitoly 
TR P schváleno M D -OPK  č.j. 474/05-120-RS/I 
ze dne 29,8.2005 
Praha, leden 2010

K ap ito la  12 T K P  
T rv a lé  oplocení

M IN ISTER STV O  D O PRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: M D -OI č.j. 230/08-910-IPK /l
ze dne 12.3.2008, s účinností od 1.4.2008
se současným zrušením  druhého znění této kapitoly TKP
schválené M D S-O PK  č.j. 17236/00-120
ze dne 21.2.2000
Praha, březen 2008

K ap ito la  13 T K P  
V egetační ú p rav y

M IN ISTER STV O  D O PRAVY
O dbor pozem ních kom unikací
Schváleno: M D -O PK , č.j, 440/06-120-R /l
ze dne 3.8.2006 s účinností od 1.9.2006
se současným  zrušením  druhého znění této kapitoly TKP
schválené M D S-O PK  Č.j. 24610/97-120
ze dne 27.10.1997
Praha, srpen 2006

K ap ito la  14 T K P
D o p rav n í značky  a d o p ra v n í za řízen í

M IN ISTER STV O  D O PRAVY
O D BO R PO ZEM N ÍCH  KOM UNIKACÍ
Schváleno: M D -O PK  ě.j. 9/2015-120-TN/6, ze dne 27.3.2015,
s účinností od 1.4.2015 se současným zrušením pátého znění této  kapitoly TKP
schváleného M D -O PK  ě.j. 9/2015-120-TN/2 ze dne 2.2.2015
Praha, březen 2015

K apitola 15 TK P  
O světlen í pozem ních  k o m u n ik ac í

M IN ISTER STV O  D OPRAVY 
Odbor pozem ních kom unikací
Schváleno: M D -O PK  ě.j. 9/2015-120-TN/3, ze dne 2.2,2015, 
s účinností od 15.2.2015 se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP 
schváleného M D -OI č.j. 341 /07-910-IPK /l ze dne 20.4.2007 a Dodatku č. 1 
schváleného M D -O PK  č.j. 49/2013-120-TN /l ze dne 30.5.2013 
Praha, únor 2015

Kapitola 16 TKP

Stránka 29 z 41



Pilo ty  a podzem ní stěny

M IN ISTER STV O  DOPRAVY 
O dbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č.j. 1 126/I0-910-IPK/1 
ze dne 16.12.2010 s účinností od 1.1.201 í 
se současným zrušením znční této kapitoly TKP 
schváleného M DS-OPK č.j. 584/02-120-RS/I 
ze dne 20.12.2002 
Praha, prosinec 2010

K ap ito la  18 T K P  
B eton  p ro  ko n stru k ce

M IN ISTER STV O  DOPR AVY
O D B O R  POZEM NÍCH KOM UNIKACÍ
Schváleno: M D-OPK č .j ,  2/2016-120-TN/2
ze dne 12.1,2016 s účinností od 15.1.2016,
se současným  zrušením třetího znční této kapitoly TKP
schváleného M DS-OPK č .j .  474 /05-120-RS/l ze dne 29.8.2005
Praha, leden 2016

K a p ito la  19 T K P
Č Á S T  A - O celové m osty a k o n stru k ce
Č Á S T  B - P ro ti ko rozn í o ch ra n a  ocelových m ostů a k o n stru k c í

M IN ISTER STV O  DOPRAVY 
O D B O R  POZEM NÍCH KOM UNIKACÍ

Č Á ST A
Schváleno M D-OPK č.j. 37/2015-120-TN/3 
ze dne 13,dubna 2015 s účinností od 23.4.2015, 
se současným  zrušením znění této kapitoly TK P, část A 
schválené M DS-OI, č.j. 230/08-910-IPK /l ze dne 12.3.2008 
Praha, duben 2015

ČÁ ST B
Schváleno: M D -OPK , Č.j. 107/2013-120-TN /l ze dne 23. 12. 2013, s účinností od 1. 1. 2014, se současným 
zrušením  čtvrtého znění této kapitoly TKP schválené M D-OI, č .j,  230/08-910-IPK /l ze dne 12. 3. 2008 
Praha, prosinec 2013

K ap ito la  20 T K P  
Py lony  a m ostn í závěsy

M IN ISTER STV O  DOPRAVY
O dbor infrastruktury
Schváleno: M D-OI č.j. 318/08-910-IP K /l
Ze dne 8.4.2008, s účinností od 1.5,2008
se současným  zrušením  druhého znění této kapitoly TK P
schválené M D S-O PK , č.j. 17236/00-120
ze dne 21.2.2000
Praha, duben 2008

K a p ito la  21 T K P  
Izo lace p ro ti vodě

M IN ISTER STV O  D O PRAVY  
O dbor silniční infrastruktury 
Schváleno: M D-OSI Č.j. 205/10-910-IPK /l 
ze dne 8.3.2010, s účinností od 1.4.2010

Stránka 30 z 41



se současným zrušením třetího znění této kapitoly TK P 
schváleného MD OPK č.j. ó 19/03-120-RS/i 
ze dne 15.12.2003 
Praha, leden 2010

K apitola 22 TKP  
M ostní ložiska

M IN ISTER STV O  DOPRAVY 
O dbor infrastruktury
TEC H N IC K É KVALITATIVNÍ PODM ÍNKY 
STAVEB POZEM NÍCH KOM UNIKACÍ 
Schváleno: MD - Ol, č.j. 653/07-910-IPK/l 
ze dne 6. 8. 2007 s účinností od 1. září 2007 
se současným  zrušením třetího znění této kapitoly TKP 
schváleného M DS-OPK, ě.j. 17236/00-120 
ze dne 2 1 .2 , 2000.
Praha, duben 2007

K apitola 23 TKP  
M ostní závěry

M IN ISTER STV O  DOPRAVY 
O dbor infrastruktury
Schváleno: M D-OI, č.j. 653/ 07/910-IPK /l
ze dne 6 .8 . 2007, s účinností od 1. září 2007.
se současným  zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného M DS-OPK, ě.j. 17236/00-120
ze dne 21. 2. 2000
Praha, květen 2007

K apitola 24 TK P  
Tunely

M IN ISTER STV O  DOPRAVY 
O dbor infrastruktury
Schváleno: M D-OI, Č.j. 341/07 -910-IPK /l
ze dne 20. 4,2007 s účinností od 1, května 2007.
se současným  zrušením  druhého znění této kapitoly TKP
schváleno M D -OPK , ě.j. 19811/99-120
ze dne 19.3.1999
Praha, prosinec 2006

K apitola 25 TK P  
P rotih lukové clony

M IN ISTER STV O  DOPRAVY
O dbor infrastruktury
Schváleno: M D-OI ě.j. 221/09-910-IPK /l
ze dne 23.3.2009, s účinností od 1.4.2009
se současným  zrušením  třetího znění této kapitoly TKP
schváleného M DS-OPK Č.j. 584/02-120-R S/l
ze dne 20.12.2002
Praha, únor 2009

K apitola 26 TK P
Postřiky, pružné m em brány a nátěry vozovek

M IN ISTER STV O  DOPRAVY 
O D B O R  PO ZEM N ÍCH  KOM UNIKACÍ

Stránka 31 z 41



Schváleno: MD-OPK č.j. 9/203 5-120-TN/4, ze dne 2.2.2015, 
s účinností od 15.2.2015 se současným zrušením třetího znční této kapitoly TK P 
schváleného MD-OI Č.j. 230/08-9HM PK/1 ze dne 12.3.2008 
Praha, únor 2015

K apitola 27 TK P  
E m ulzní kalové vrstvy

M IN ISTERSTV O  DOPRAVY
O D BO R POZEM NÍCH KOM UNIKACÍ
Schváleno: M D-OPK č.j. 291/2016-120-TN /9, ze dne 7.12.2016,
s účinností od 10,12.2016 se současným  zrušením pátého znční této kapitoly TKP
schváleného M D-OPK Č.j. 9 /2015-120-TN/5, ze dne 2.2.20) 5 s účinností od 15.2.2015
Praha, prosinec 2016

K apitola 29 TKP  
Zvláštní zakládání

M IN ISTERSTV O  DOPRAVY 
O dbor silniční infrastruktury 
Schváleno: M D-OSI č.j. 1126/10-910-IPK /l 
ze dne 16.12.2010 s účinností od 1.1.2013 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schváleného M DS-OPK č.j. 6I9/03-120-RS/1 
ze dne 15.12.2003 
Praha, prosinec 2010

K apitola 30 TKP  
Speciální zem ní konstrukce

M IN ISTER STV O  D O PRAVY
O dbor silniční infrastruktury
Schváleno: M D-OSI č.j. 1001 /0 9 -9 10-IPK /l
ze dne 17.12.2009, s účinností od í ,1.2010
se současným  zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schváleného M DS-OPK č.j. 24610/97-120
Praha, prosinec 2009

K apitola 31 TKP
O pravy betonových konstrukcí

M IN ISTER STV O  DOPRAVY 
O dbor infrastruktury
Schváleno: M D-OI č.j. 318/08-910-IP K /l
Ze dne 8.4.2008, s účinností od 1.5.2008
Se současným  zrušením  prvního znění této kapitoly TKP
Schváleného M DS-OPK, č.j. 198/11/99-120
Ze dne 19.3.1999
Praha, květen 2009

TKP jsou  volně dostupné v elektronické podobě na w ebových stránkách w w w .pjpk.cz. 

TKP rovněž mohou být dodavatelům  zpřístupněny na vyžádání v knihovně zadavatele.

Stránka 32 z 41

http://www.pjpk.cz


Z V L Á Š T N Í T E C H N IC K É  K V A L IT A T IV N Í PODMÍNKY

Stránka 33 z 41



Zv 1 áštn í tec h n i c k é k valí ta t i v n í pod m í n k y („ZT K P“)

ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY /ZTKP/

pro stavbu

„M ost ev.č. 35-200 přes C ervenecký potok v obci H orní Bečva"

Zvláštní technické kvalitativní podm ínky stavby jsou nadřazeny Technickým kvalitativním  
podm ínkám  staveb pozemních komunikací a upřesňuji a doplňují je jich  obecná ustanovení. Č lánky a 
paragrafy, které nejsou ZTKP zmiňovány, zůstávají v platnosti tak, jak byly schváleny M DS-O PK  
ve znění platném k základním u datu.

KAPITOLA 1 

V ŠE O B E C N Ě

1.8 S T A V E N IŠ T Ě

Stavba je  situována na silničním pozemku. Zhotovitel je  povinen zajistit dodržení obvodu stavby, 
jeho  překročení je  možné jen  z vážných technologických důvodů a po předchozím  odsouhlasení 
stavebním  dozorem. Veškeré škody způsobené m im o staveniště hradí zhotovitel,

1.8.1 P ře d á n í staven iště  se doplňuje:

Přístup na staveniště je  po stávajících kom unikacích. M anipulační pruhy, plochy zařízení staveniště 
nebudou zhotoviteli předány. Tyto plochy si dle potřeby zřídí a zajistí zhotovitel sám. Během 
provádění stavby um ožní zhotovitel přístup k objektům  a nem ovitostem  podél celé stavby.

1.8,7 O rg a n iz ace  p ra c í za v eře jného  provozu  se doplňuje:

Práce budou prováděny za om ezeného silničního provozu - částečných uzavírek (provizorní 
dopravní značení, odsouhlasené příslušným  orgánem  Policie ČR a rozhodnutí KU o povolení 
uzavírky zajistí zhotovitel).

Případná světelná signalizace potřebná pro regulaci silničního a pěšího provozu zůstává během 
stavby m ajetkem  zhotovitele.

1.8.10 Z á k la d n í p o d m ín k y  p ro  užíván í staven iště

čl. 8 se doplňuje:
K om unikace a veřejné plochy, používané při stavbě, m usí být zhotovitelem  neustále čištěny a 
udržovány ve stavu odpovídajícím  příslušným  předpisům  a podm ínkám  stavebního povolení.

1.9 P R O V Á D Ě N Í P R A C Í

1.9.4 O c h ra n n á  p ásm a se doplňuje:
Během  stavby m usí zhotovitel dbát bezpečnostních a požárních předpisů a respektovat ochranná 
pásm a inženýrských sítí,

1.10 P R O V Á D Ě N Í P R A C Í

Předm ětem  zakázky je  oprava mostu ev.Č. 35-200 v km 320,434 (střed mostu, křížení osy 
kom unikace s osou vodoteče) dle projektové dokum entace zpracované firm ou RuŠar m osty s.r.o., 
M ajdalenky 19, Brno PSČ 638 00, spočívající v odbourání m ostního svršku, zesílení stávající desky

Stránka 34 z 41



z nosníků typu Bureš, sanace povrchu nosné konstrukce a spodní síavby a výsiavba nového 
mostního svršku a říms.
P o p is  stá va jíc íh o  stavu:
Stávající nosná konstrukce je  tvořena prefabrikovaným i nosníky typu Bureš, uloženými na čivou 
protilehlých betonových operách. Izolace NK je  nefunkční, plošné propouští vodu, spodní stavba je 
pokryta výluhy a hnízdy špatně zhutněného betonu.

V ym ezení p lněn í veře jné zakázky:

N ávrh technologie opravy je  zřejmý z projektové dokum entace, která tvoří nedílnou součást této 
zadávací dokum entace, a je  následující:

Bourací práce spočívají v odstranění stávajícího m ostního svršku vč, spádového betonu až na povrch 
přepjatých nosníků, dále dem ontáž ocelového zábradlí a odbourání stávajících říms. Rovněž bude 
odbourána stávající přechodová oblast.

Předmětem zakázky je  vybudování nové spřahující železobetonové desky vč. izolace a na ní 
vybudovat ochrannou vrstvu izolace a konstrukční vrstvy vozovky. Dále budou provedeny nové ŽB 
římsy a m ontáž nového zábradlí.

Součástí zakázky je  mimo jin é  nezbytná úprava koryta vodního toku pod mostem spočívající ve 
vyčištění stávající kam enné dlažby s nezbytným  vyspárováním a případně znovuosazením  
uvolněných kamenů.

Výše uvedené práce bude nutno realizovat za veřejného provozu při zajištění nezbytné dostupnosti 
okolních objektů.

Po dobu stavebních prací na mostě bude m ost a silnice v těsné blízkosti mostu uzavřena v jedné 
polovině a stavební práce budou probíhat ve dvou etapách. Po dobu stavebních prací na mostě bude
stávající veřejná silniční doprava vedena nejprve po pravé a později po levé polovině mostu. Provoz
na levé polovině bude řízen světelnou signalizací. Ve druhé etapě bude provoz na pravé polovině 
obousm ěrný dvěm a pruhy řízený dopravním  značením.

Staničení místa:
320,404 km -  začátek úpravy úseku
320,429 km -  líc opěry 01  s osou kom unikace
320,434 km -  střed mostu, křížení osy kom unikace s osou vodoteče
320,439 km -  líc opěry 0 2  s osou kom unikace
320,464 km -  konec úpravy úseku

Zhotovitel si ve své cenové nabídce zohlední v nabídkové ceně všechny předpokládané nezbytné 
náklady spojené s vyřízením  úpravy silničního provozu formou dopravního značení po dobu 
provádění prací, projednání a odsouhlasení těchto prací s příslušným  Dl Policie ČR a s ODSH 
KÚZK příp. další náklady nezbytné pro řádné provedení požadovaného díla,

1.11 ŽIVO TNÍ PRO STŘEDÍ se doplňuje:

Zhotovitel zpracuje havarijní plán pro případný únik závadných látek do toku nebo kanalizace před 
zahájením  stavebních prací a předá jej objednateli.

1.11.5 O chrana povrchových a podzem ních vod

1. věta se upřesňuje:
V průběhu výstavby nesmí dojít k ohrožení jakosti povrchových a podzem ních vod.

1,11,6.4 Z ařazení odpadů se doplňuje:

Stránka 35 z 41



Zhotovil cl povede evidencí odpadu vzniklých při provádění slav by. S odpady a nebezpečnými 
látkami bude nakládal dle platného zákona a vyhlášky o odpadech.

K A PIT O L A  2
PŘ ÍPR A V A  STA V E N IŠ T Ě

2.10. E K O L O G IE

2.10.2  Skládky, m c/Jdcpom e se doplňuje:
Skladování sutin na veřejných prostranstvích mimo obvod staveniště je  zakázáno.

Dohoda
o předčasném užívání 

Díla, Sekce nebo části Díla

NEPOUŽI JE  SE

Stránka 36 z 41



Z Á V A Z E K  O D K O U P E N Í V Y T Ě Ž E N É H O  M A T E R I Á L U

Společnost Makos, a.s.
se sídlem: Sirotčí 1170/7, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
IČO: 25825071
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2062

jakožto dodavatel v poptávkovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce M ost ev.č. 35-200 přes Č erveneeký  potok v obci H orní Bečva, prohlašuje, že je
srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou vytěženy materiály, 
jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou  uvedeny níže v tabulce:

M ateriál M nožství Jednotková cena

vybouraná asfaltová směs v rozsahu zhruba 142,175 tun

mostní kovové zábradlí -- za cenu šrotu doložit vážními lístky 
(předpoklad 1,12 tun)

cena v místě a čase 
obvyklá (cena za 
výkup železného 

šrotu)

Kam enné obrubníky 30 in

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a je jich  příslušné jednotkové ceně uvedené 
tabulce shora. Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní 
cenu vytěženého m ateriálu  ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Dodavatel se tímto zároveň zavazuje 
uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího 
zpracování / uložení. Dodavatel tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou 
dobu realizace zakázky.

Dodavatel dále bere na  vědom í, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky m ohou vznikat 
odpady, jejichž původcem  bude dodavatel, resp. jeho  poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.

V Ostravě dne 6.3.2017

Stránka 1 z 1


